
COMUNE DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

ORIGINALE

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 35 del 16-03-2021

Oggetto:Determina di aggiudicazione della trattativa
diretta su MEPA relativa al "Servizio per la
gestione, l'elaborazione, il controllo dei tributi
comunali anni 2021/2022". Assunzione impegno di
spesa con la Ditta Studioente srl di Casale sul
Sile (TV).

CODICE CIG: Z6D30B0B27

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Decreto Sindacale n° 2 del 15.02.2021)

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,
come modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 (cd. decreto correttivo);

Vista la restante normativa vigente in materia di appalti pubblici;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Vista la DGC n. 12 del 22.02.2021, all’oggetto: “Affidamento servizio per la gestione, l’elaborazione, il
controllo dei tributi comunali anni 2021/2022. Codice CIG Z6D30D0B27”, con la quale in seguito veniva
disposta la trattativa in oggetto, recante il n. 1630085, riguardo alla quale è pervenuta l’offerta della ditta in
indirizzo;

Atteso che:
in data 09.03.2021 è stata avviata la procedura a mezzo portale “acquistinrete.it” – Il portale degli
acquisti della Pubblica Amministrazione;
alle ore 18:00 del 12.03.2021 è scaduto il termine previsto per la presentazione dell’offerta e che
entro la scadenza del predetto limite è pervenuta in data 10.03.2021 alle ore 14:46  – l’offerta al
ribasso da parte dell’operatore Studioente SRL di Casale sul Sile (TV) – P.I.: 04479310262, pari a €

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 35 del 16-03-2021



COMUNE DI GAIBA

38.950,00 IVA esclusa, come da documentazione allegata che in copia al presente atto ne forma
parte integrante e sostanziale;

Ravvisata, dunque, la necessità di aggiudicare definitivamente;

Tenuto conto dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del CIG Z6D30B0B27 tramite il portale dell’ANAC
Autorità Nazionale Anticorruzione;

Tenuto conto, inoltre, che, in applicazione dell’art.29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, il presente atto è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale dell’ente;

Visto che la spesa trova giusta imputazione al cap. 393 cod. 01.04-1030102999 “Spese per riscossione
tributi diversi”, del Bilancio 2021-2022;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio 2021, in corso di formazione;
DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di stipulare il contratto, sul MEPA, relativo al “Affidamento servizio per la gestione, l’elaborazione,1.
il controllo dei tributi comunali anni 2021/2022. Codice CIG Z6D30D0B27”, ai sensi dell’art. 36,
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016  come da allegata offerta n. 1630085, con la Ditta Studioente SRL di
Casale sul Sile (TV) – P.I.: 04479310262. Per il suddetto servizio la Ditta ha formulato offerta per un
importo complessivo è di 38.950,00 Euro + IVA;

L’importo di spesa complessivo, pari ad euro 47.519,00 IVA compresa, sarà imputato sul capitolo2.
cap. 393 cod. 01.04-1030102999 “Spese per riscossione tributi diversi”, ed in particolare:

€ 23.759,50 del Bilancio 2021;
€ 23.759,50 del Bilancio 2022;

ed il relativo pagamento sarà effettuato tramite bonifico su conto corrente bancario, previa
ricezione di regolare fattura elettronica;

Di dare atto che il presente provvedimento  è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale del3.
Comune di Gaiba;

La fattura sarà controllata e vistata dal Responsabile delegato in ordine alla regolarità e4.
rispondenza formale e fiscale. Solamente dopo tali controlli e previa verifica camerale e
contributiva, il Responsabile delegato avrà cura di ottemperare al pagamento dell’imponibile delle
relative fatture (ai sensi della legge 23 dicembre 2014, n. 190, art. 1, comma 629 lett. b),
imputandole al capitolo di spesa di competenza;

Di dare atto che il contratto sarà formalizzato con l’operatore economico in forma di scrittura5.
privata non autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del mercato
Elettronico MePa di Consip.-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 35 del 16-03-2021



COMUNE DI GAIBA

Il Responsabile del Servizio

Leis Rosanna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 35 del 16-03-2021


